PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 066/09 - PMM

A Pregoeira no uso de suas atribuições legais RETIFICA o ANEXO I - TERMO DE

REFENCIA e ANEXO II – MODELO CARTA PROPOSTA DE PREÇOS.

PROJETO BÁSICO

1 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QUANTIDADE

LOTE 1 – Valor Máximo do Lote: R$ 162.004.14(cento e sessenta e dois mil
quatro reais e quatorze centavos)

Item Quant. unid. Especificação Unit Total

AV. ATLÂNTICA

01  108,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de raios
com estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura
metálica e mangueira luminosa cristal, medindo 0,90m
de altura x 1,60m de largura      301,17  32.526,36

RUA DO COMERCIO

02   10,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de raios
com estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura
metálica e mangueira luminosa cristal, medindo 1,25m
de altura x 1,90m de largura      525,33  5.253,30

CAPELA

03     3,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de anjos,
produzidas em estrutura metálica e mangueira
luminosa cristal, medindo 1,05m de altura x 1,80m de
largura      301,17  903,51

04     1,00   unid.

 Figura luminosa "FELIZ NATAL", produzidas em
estrutura metálica e mangueira luminosa cristal,
medindo 0,55m de altura x 3,00m de largura      529,67  529,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

05     4,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontos, produzidas em estrutura metálica
e mangueira luminosa cristal, medindo 0,80m de altura
x 0,80m de largura      13 7,30  549,20

06     4,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica
e mangueira luminosa cristal, medindo 0,50m de altura
x 0,50m de largura        84,57  338,28

07     2,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
arabescos com estrelas de 5 pontas, produzidas em
estrutura metálica e mangueira luminosa cristal,
medindo 0,80m de altura x 1,95m de largura      276,73  553,46

08     8,00   unid.   Refletores com lâmpadas azuis de 400w de potência      275,00  2.200,00
09 5,00 unid  Refletores com lâmpadas verdes 400w de potência      275,00  1.375,00

        -          -    PRAÇA CENTRAL

09     1,00   unid.
 Trenó, produzido em fibra de vidro, medindo 1,20m de
altura x 1,90m de comprimento x 0,85m de largura   2.291,41  2.291,41

10     2,00   unid.
 Renas, produzidas em fibra de vidro, medindo 1,60m
de altura x 1,30m de largura   1.503,70  3.007,40

11     1,00   unid.
 Papai Noel, produzido em fibra de vidro, medindo
1,50m de altura x 0,80m de largura   1.990,67  1.990,67

12     4,00   unid.
 Bonecos de chumbo, produzidos em fibra de vidro,
medindo 2,05m de altura   1.321,33  5.285,32

13     1,00   unid.
 Papai Noel com presentes, produzido em fibra de
vidro, medindo 1,65m de altura   3.576,67  3.576,67

14     1,00   unid.
 Sagrada Família, produzida em fibra de vidro, medindo
aproximadamente 2,00m de altura   3.554,33  3.554,33

15     1,00   unid.
 Pastor e Ovelha, produzido em fibra de vidro, medindo
aproximadamente 1,90m de altura   1.887,33  1.887,33

16     1,00   unid.
 3 Reis Magos, produzidos em fibra de vidro, medindo
aproximadamente 2,00m de altura   4.260,67  4.260,67

17     2,00   unid.
 Bolas Natalinas, produzidas em fibra de vidro,
medindo 0,90m de diâmetro      486,85  973,70

18     2,00   unid.
 Bolas Natalinas, produzidas em fibra de vidro,
medindo 0,70m de diâmetro      373,27  746,54

19     1,00   unid.
 Bola Natalina, produzida em fibra de vidro, medindo
0,50m de diâmetro      277,72  277,72

20   35,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica
e mangueira luminosa cristal, medindo 0,30m de altura
x 0,30m de largura        59,24  2.073,4

21     1,00   unid.

 Pacote de presente, produzido em fibra de vidro,
medindo 1,00m de altura x 0,80m de largura x 0,80m
de  comprimento   1.382,67  1.382,67

22     1,00   unid.

 Pacote de presente, produzido em fibra de vidro,
medindo 0,50m de altura x 1,00m de largura x 1,00m
de comprimento   1.428,33  1428,33

23   20,00   unid.
 Figuras luminosas com desenhos em forma de
arabescos com  estrelas de 5 pontas, produzidas em     278,40  5.568,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

estrutura metálica e mangueira luminosa cristal,
medindo 0,80m de altura x 1,95m de largura

24   10,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrura metálica e
mangueira luminosa cristal, medindo 0,80m de altura x
0,80m de largura      137,30  1.373,00

25     6,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica
e mangueira luminosa cristal, medindo 1,20m de altura
x 8,00m de largura   2.618,03  15.708,18

26     1,00   unid.

 Árvore com desenhos em forma de arabescos,
produzida em estrutura metálica e mangueira luminosa
cristal, medindo 4,00m de altura   3.544,00  3.544,00

27   38,00   unid.   Refletores halógenos de 500w de potência        55,00  2.090,00
28   30,00   unid.   Refletores com lâmpadas verdes de 400w de potência      275,00  8.250,00

 PREFEITURA - EXTERNO

    4,00   unid.
 Bengalas, produzidas em fibra de vidro e fita em
veludo vermelho, medindo 3,00 de altura   1.288,83  5.155,32

  10,00   unid.   Refletores com lâmpadas verdes de 400w de potência      275,00  2.750,00

  12,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de raios
com estrelas de 5 pontas, produzidas em estrura
metálica e mangueira luminosa cristal, medindo 1,00m
de altura x 1,90m de largura      476,57  5.718,84

  23,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica
e mangueira luminosa cristal, medindo 0,30m de altura
x 0,30m de largura        59,24  1.362,52

32   10,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrura metálica e
mangueira luminosa cristal, medindo 0,50m de altura x
0,50m de largura        84,57  845,70

33   14,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica
e mangueira luminosa cristal, medindo 0,80m de altura
x 0,80m de largura      137,30  1.922,20

34     6,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de
estrelas de 5 pontas, produzidas em estrura metálica e
mangueira luminosa cristal, medindo 1,30m de altura e
1,30m de largura      229,53  1377,18

35     1,00   unid.

 Figuras luminosas com desenhos em forma de vulcão
de estrelas de 5 pontas, produzidas em estrutura
metálica e mangueira luminosa cristal, medindo 5,00m
de altura x 4,60m de largura   2.995,70  2.995,70

36    2,00   unid.   Refletores com lâmpadas verdes de 400w de potência      275,00  550,00

 PREFEITURA - INTERNO

37     1,00   unid.

 Pacote de presente, produzido em fibra de vidro,
medindo 1,30m de altura x 0,70m de largura x 0,70m
de comprimento   1.486,33  1.486,33

38     2,00   unid.

 Pacotes de presente, produzidos em fibra de vidro,
medindo 1,00m de altura x 0,80m de largura x 0,80m
de comprimento   1.428,33  2.856,66

39     2,00   unid.
 Bengalas, produzidas em fibra de vidro e fita em
veludo vermelho, medindo 0,80 de altura      122,98  245,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

40     1,00   unid.
 Bota, produzida em fibra de vidro, medindo 0,75m de
altura      584,00  584.00

41     1,00   unid.
 Gato, produzido em fibra de vidro, medindo 0,42m de
altura      165,00  165,00

42     1,00   unid.

 Poltrona, produzida em fibra de vidro, tecido
aveludado vermelho e espuma, medindo 1,60m de
altura x 1,25m de largura   3.078,33  3.078,33

43     4,00   unid.
 Bolas Natalinas, produzidas em fibra de vidro,
medindo 0,50m de diâmetro      277,72  1.110,88

44     1,00   unid.
 Bola Natalina, produzida em fibra de vidro, medindo
0,70m de diâmetro      373,27  373,27

45     1,00   unid.
 Bola Natalina, produzida em fibra de vidro, medindo
0,90m de diâmetro      486,85  486,85

46     1,00   unid.
 Pinheiro, decorado com laços, bolas e mini-lâmpadas,
medindo 3,00m de altura   3.403,33  3.403,33

47   30,00   mts.   Tapetes em material sintético na cor verde      131,67  3.950,10

     IGREJA MATRIZ

48 8,0 unid.

Figuras luminosas com desenhos em forma de anjos,
produzidas em estrutura metálica e mangueira
luminosa cristal, medindo 1,05m de altura x 1,80m de
largura 301,17 2.409,36

49 1,0 unid.

Figura luminosa "FELIZ NATAL", produzidas em
estrutura metálica e mangueira luminosa cristal,
medindo 0,55m de altura x 3,00 de largura 529,67 529,67

50 1,0 unid.

Figura luminosa com desenhos em forma de Sagrada
Família, produzidas em estrura metálica e mangueira
luminosa cristal, medindo 1,55m x 2,50m de largura 793,00 793,00

51 8,0 unid.

Figuras luminosas com desenhos em forma de estrelas
de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica e
mangueira luminosa cristal, medindo 0,80m de altura x
0,80m de largura 137,30 1.098,40

52 6,0 unid.

Figuras luminosas com desenhos em forma de estrelas
de 5 pontas, produzidas em estrutura metálica e
mangueira luminosa cristal, medindo 0,50m de altura x
0,50m de largura 84,57 507,42

53 10,0 unid. Refletores com lâmpadas azuis de 400w de potência 275,00 2.750,00

                                         Matinhos (PR), 24 de Setembro de 2009.

    Darlene A. de Freitas
Pregoeira